
ELECCIONES MUNICIPALES 1986 - Provincial

PROVINCIAS
APRA IU PPC INDEP. OTROS Válidos Blancos Nulos Emitidos Ausentismo Inscritos

1 AMAZONAS 67.4% 22.8% 3.6% 6.2% 0.0% 79.3% 5.5% 15.1% 65.3% 34.7% 97,748
Chachapoyas 61.2% 38.8% 0.0% 0.0% 0.0% 85.6% 4.7% 9.7% 73.2% 26.8% 16,817
Bagua 56.0% 29.7% 1.4% 12.8% 0.0% 80.0% 5.0% 14.9% 66.9% 33.1% 21,151
Bongara 92.5% 0.0% 7.5% 0.0% 0.0% 55.6% 15.3% 29.0% 76.1% 23.9% 6,486
Condorcanqui 24.3% 0.0% 0.0% 75.7% 0.0% 50.3% 8.3% 41.4% 79.1% 20.9% 5,600
Luya 77.8% 22.2% 0.0% 0.0% 0.0% 80.4% 5.9% 13.7% 59.5% 40.5% 15,761
R. Mendoza 73.1% 0.0% 26.9% 0.0% 0.0% 84.3% 4.7% 11.0% 77.0% 23.0% 8,463
Utcubamba 77.8% 22.2% 0.0% 0.0% 0.0% 88.9% 2.2% 9.0% 51.7% 48.3% 23,470

1 ANCASH 58.5% 26.7% 10.8% 3.9% 0.1% 80.4% 6.6% 13.0% 74.7% 25.3% 375,576
Huaraz 61.0% 29.8% 6.2% 3.0% 0.0% 77.2% 16.9% 5.9% 78.4% 21.6% 48,317
Aija 54.3% 38.1% 7.6% 0.0% 0.0% 90.1% 5.6% 4.4% 60.4% 39.6% 4,333

PARTIDOS VOTOS EMITIDOS INSCRITOS

Aija 54.3% 38.1% 7.6% 0.0% 0.0% 90.1% 5.6% 4.4% 60.4% 39.6% 4,333
A. Raimondi 63.4% 24.4% 0.0% 12.2% 0.0% 69.2% 10.2% 20.6% 55.0% 45.0% 7,050
Asuncion 73.6% 26.4% 0.0% 0.0% 0.0% 54.2% 11.2% 34.6% 69.7% 30.3% 4,214
Bolognesi 69.6% 0.0% 1.5% 29.0% 0.0% 77.9% 5.6% 16.5% 67.0% 33.0% 13,002
Carhuas 69.1% 29.2% 1.7% 0.0% 0.0% 67.9% 7.2% 24.9% 67.6% 32.4% 15,186
Casma 58.8% 35.4% 5.8% 0.0% 0.0% 86.9% 3.9% 9.2% 84.7% 15.3% 13,143
Corongo 67.9% 0.0% 0.0% 32.1% 0.0% 74.9% 8.5% 16.6% 75.1% 24.9% 2,907
Huari 61.9% 20.7% 0.0% 17.4% 0.0% 65.3% 16.3% 18.4% 57.4% 42.6% 29,114
Huarmey 51.7% 19.2% 27.0% 0.0% 2.1% 90.2% 1.0% 8.8% 86.0% 14.0% 9,453
Huaylas 42.6% 21.0% 26.4% 10.0% 0.0% 77.6% 6.0% 16.4% 70.0% 30.0% 16,651
M. Luzuriaga 63.2% 17.2% 12.8% 6.8% 0.0% 89.0% 2.8% 8.2% 46.9% 53.1% 5,656
Pallasca 71.7% 25.0% 3.3% 0.0% 0.0% 74.4% 5.8% 19.9% 67.2% 32.8% 10,478
Pomabamba 56.4% 35.3% 0.0% 8.3% 0.0% 77.6% 4.7% 17.6% 62.1% 37.9% 7,844
Recuay 54.8% 35.2% 0.0% 10.1% 0.0% 82.1% 3.9% 14.0% 75.1% 24.9% 9,409
Santa 56.5% 27.5% 15.2% 0.8% 0.0% 87.3% 2.2% 10.4% 83.7% 16.3% 143,047
San Luis 65.6% 17.4% 0.0% 17.0% 0.0% 50.0% 16.6% 33.4% 75.5% 24.5% 8,071
Sihuas 55.7% 37.8% 6.5% 0.0% 0.0% 76.4% 7.3% 16.2% 60.5% 39.5% 10,602
Yungay 62.6% 29.4% 8.0% 0.0% 0.0% 72.3% 8.3% 19.4% 61.9% 38.1% 17,099

1 APURIMAC 55.7% 36.7% 0.0% 7.6% 0.0% 61.7% 10.1% 28.2% 70.6% 29.4% 102,511
Abancay 55.9% 32.2% 0.0% 11.9% 0.0% 72.9% 7.1% 20.0% 75.8% 24.2% 26,651Abancay 55.9% 32.2% 0.0% 11.9% 0.0% 72.9% 7.1% 20.0% 75.8% 24.2% 26,651
Andahauylas 57.9% 33.4% 0.0% 8.7% 0.0% 52.5% 12.2% 35.2% 73.7% 26.3% 44,702
Cotabambas 41.1% 58.9% 0.0% 0.0% 0.0% 69.1% 7.5% 23.4% 67.0% 33.0% 6,450
Chincheros 58.0% 42.0% 0.0% 0.0% 0.0% 60.7% 11.8% 27.4% 61.3% 38.7% 15,013
Grau 53.5% 42.7% 0.0% 3.8% 0.0% 70.4% 7.6% 22.0% 59.4% 40.6% 9,695
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1 AREQUIPA 35.2% 25.0% 5.1% 7.6% 27.1% 86.9% 3.1% 10.0% 83.1% 16.9% 398,371
Arequipa 30.4% 22.7% 5.5% 7.5% 34.0% 88.5% 2.4% 9.1% 85.3% 14.7% 303,954
Cailloma 54.9% 36.1% 9.0% 0.0% 0.0% 72.0% 8.4% 19.6% 71.6% 28.4% 17,108
Camana 38.8% 38.0% 3.4% 19.8% 0.0% 90.6% 1.9% 7.5% 83.4% 16.6% 16,279
Caraveli 76.0% 0.0% 0.0% 24.0% 0.0% 73.2% 8.4% 18.4% 66.0% 34.0% 10,626
Castilla 69.5% 30.5% 0.0% 0.0% 0.0% 78.4% 7.5% 14.0% 68.7% 31.3% 14,080
Condesuyos 46.2% 53.8% 0.0% 0.0% 0.0% 70.8% 11.3% 17.9% 72.5% 27.5% 7,022
Islay 51.1% 37.3% 5.4% 6.2% 0.0% 87.9% 2.1% 10.0% 86.3% 13.7% 23,858
La Union 63.0% 37.0% 0.0% 0.0% 0.0% 75.2% 9.3% 15.4% 67.8% 32.2% 5,444

1 AYACUCHO 56.6% 40.4% 0.4% 2.1% 0.6% 61.2% 12.0% 26.8% 58.8% 41.2% 171,826
Huamanga 48.5% 51.5% 0.0% 0.0% 0.0% 64.4% 8.8% 26.8% 69.3% 30.7% 65,179Huamanga 48.5% 51.5% 0.0% 0.0% 0.0% 64.4% 8.8% 26.8% 69.3% 30.7% 65,179
Cangallo 56.6% 41.8% 1.6% 0.0% 0.0% 51.9% 16.7% 31.4% 62.9% 37.1% 14,634
Huanca Sancos 72.0% 0.0% 0.0% 28.0% 0.0% 42.3% 20.5% 37.1% 76.2% 23.8% 4,100
La Mar 83.7% 6.8% 3.2% 0.0% 6.4% 48.1% 19.5% 32.4% 33.0% 67.0% 27,846
Lucanas 54.4% 36.7% 0.0% 9.0% 0.0% 69.3% 9.8% 20.9% 59.5% 40.5% 24,768
Paucar del Sara 76.1% 23.9% 0.0% 0.0% 0.0% 62.4% 11.2% 26.4% 71.3% 28.7% 4,136
Parinacochas 65.6% 34.4% 0.0% 0.0% 0.0% 78.6% 6.6% 14.8% 65.9% 34.1% 11,084
V. Fajardo 52.6% 47.4% 0.0% 0.0% 0.0% 48.1% 20.3% 31.6% 64.0% 36.0% 9,725
Vilcas Huaman 86.0% 7.8% 0.9% 0.0% 5.3% 46.4% 21.7% 31.9% 29.9% 70.1% 10,354

1 CAJAMARCA 69.4% 25.6% 1.2% 3.9% 0.0% 77.4% 6.3% 16.3% 70.4% 29.6% 351,767
Cajamarca 60.9% 34.5% 4.6% 0.0% 0.0% 78.5% 5.9% 15.6% 75.8% 24.2% 76,452
Cajabamba 83.6% 15.7% 0.7% 0.0% 0.0% 65.3% 15.5% 19.2% 73.9% 26.1% 27,134
Celendin 84.7% 15.3% 0.0% 0.0% 0.0% 77.6% 9.3% 13.2% 64.2% 35.8% 24,926
Contumaza 79.3% 20.7% 0.0% 0.0% 0.0% 77.3% 6.9% 15.7% 78.2% 21.8% 18,097
Cutervo 78.0% 22.0% 0.0% 0.0% 0.0% 81.8% 4.2% 14.0% 70.6% 29.4% 34,314
Chota 70.9% 26.4% 0.0% 2.8% 0.0% 80.9% 3.9% 15.2% 64.9% 35.1% 45,228
Hualgayoc 76.9% 23.1% 0.0% 0.0% 0.0% 71.2% 5.8% 23.0% 59.7% 40.3% 24,841
Jaen 56.5% 20.0% 0.0% 23.5% 0.0% 79.8% 4.0% 16.1% 67.9% 32.1% 49,367
San Marcos 78.1% 21.0% 0.9% 0.0% 0.0% 69.9% 8.0% 22.1% 68.8% 31.2% 13,260
San Miguel 60.4% 35.0% 0.0% 4.5% 0.0% 77.0% 6.5% 16.6% 72.3% 27.7% 18,070San Miguel 60.4% 35.0% 0.0% 4.5% 0.0% 77.0% 6.5% 16.6% 72.3% 27.7% 18,070
San Pablo 57.1% 42.9% 0.0% 0.0% 0.0% 77.0% 4.9% 18.1% 85.2% 14.8% 5,781
Santa Cruz 75.2% 24.8% 0.0% 0.0% 0.0% 82.3% 4.2% 13.5% 72.3% 27.7% 14,297

1 CALLAO 49.4% 24.1% 25.6% 0.0% 0.9% 89.1% 1.8% 9.1% 86.8% 13.2% 284,853
1 CUSCO 57.5% 37.6% 2.2% 2.3% 0.3% 81.6% 5.2% 13.1% 69.9% 30.1% 371,322
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Cusco 49.3% 46.8% 3.6% 0.0% 0.3% 91.7% 1.7% 6.6% 80.9% 19.1% 114,775
Acomayo 62.3% 37.7% 0.0% 0.0% 0.0% 82.2% 5.4% 12.4% 61.0% 39.0% 10,020
Anta 61.7% 38.1% 0.2% 0.0% 0.0% 89.5% 2.2% 8.3% 51.0% 49.0% 19,249
Calca 59.8% 24.5% 0.8% 14.9% 0.0% 76.6% 5.2% 18.2% 58.0% 42.0% 21,756
Canas 66.9% 33.1% 0.0% 0.0% 0.0% 72.2% 12.5% 15.3% 68.8% 31.2% 15,590
Canchis 57.3% 27.8% 0.0% 14.9% 0.0% 70.8% 7.2% 22.0% 72.5% 27.5% 38,072
Chumbivilcas 62.1% 36.7% 1.3% 0.0% 0.0% 70.8% 8.8% 20.4% 65.8% 34.2% 22,995
Espinar 70.5% 23.1% 0.0% 2.9% 3.4% 76.9% 7.5% 15.6% 76.2% 23.8% 22,008
La Convencion 59.8% 34.6% 5.7% 0.0% 0.0% 83.5% 3.9% 12.6% 57.0% 43.0% 44,234
Paruro 67.3% 26.7% 0.4% 5.6% 0.0% 74.9% 8.4% 16.7% 61.0% 39.0% 9,273
Paucartambo 69.6% 30.4% 0.0% 0.0% 0.0% 72.4% 6.6% 21.0% 61.3% 38.7% 10,669Paucartambo 69.6% 30.4% 0.0% 0.0% 0.0% 72.4% 6.6% 21.0% 61.3% 38.7% 10,669
Quispicanchis 69.2% 29.1% 1.7% 0.0% 0.0% 70.4% 10.2% 19.4% 67.4% 32.6% 27,436
Urubamba 61.1% 38.9% 0.0% 0.0% 0.0% 77.9% 8.6% 13.6% 78.6% 21.4% 15,245

1 HUANCAVELICA 54.6% 32.7% 8.0% 4.0% 0.7% 66.1% 11.3% 22.6% 61.3% 38.7% 145,604
Huancavelica 47.2% 38.9% 10.3% 1.6% 2.0% 72.7% 7.8% 19.5% 62.8% 37.2% 43,523
Acobamba 49.7% 39.7% 10.6% 0.0% 0.0% 75.1% 7.9% 17.1% 53.6% 46.4% 18,223
Angaraes 53.5% 31.8% 14.7% 0.0% 0.0% 62.3% 10.5% 27.2% 59.5% 40.5% 17,054
Castrovirreyna 42.0% 47.8% 10.1% 0.0% 0.0% 69.2% 12.3% 18.5% 60.3% 39.7% 9,574
Churcampa 64.1% 33.6% 2.3% 0.0% 0.0% 45.7% 14.1% 40.2% 72.8% 27.2% 14,457
Huaytara 72.2% 0.0% 0.0% 27.8% 0.0% 61.5% 24.9% 13.6% 69.9% 30.1% 11,044
Tayacaja 64.0% 26.1% 3.8% 6.0% 0.0% 66.0% 11.1% 22.9% 56.5% 43.5% 31,729

1 HUÁNUCO 59.5% 26.9% 6.8% 6.8% 0.0% 73.9% 7.5% 18.6% 63.1% 36.9% 225,689
Huanuco 55.6% 19.4% 11.0% 14.1% 0.0% 77.3% 5.6% 17.1% 70.3% 29.7% 81,137
Ambo 73.6% 19.5% 6.9% 0.0% 0.0% 70.9% 8.3% 20.8% 56.0% 44.0% 19,389
Dos de Mayo 64.0% 32.3% 3.7% 0.0% 0.0% 73.1% 10.7% 16.2% 57.2% 42.8% 40,422
Huamalies 59.3% 37.3% 0.0% 3.3% 0.0% 72.6% 7.3% 20.1% 59.5% 40.5% 20,066
Leoncio Prado 56.4% 39.9% 0.0% 3.7% 0.0% 73.7% 6.8% 19.6% 61.1% 38.9% 39,079
Maranon 55.4% 16.3% 28.3% 0.0% 0.0% 59.1% 10.4% 30.5% 65.2% 34.8% 6,198
Pachitea 67.1% 32.9% 0.0% 0.0% 0.0% 67.1% 10.2% 22.7% 56.5% 43.5% 14,816
Puerto Inca 62.6% 14.5% 23.0% 0.0% 0.0% 74.2% 9.9% 15.9% 68.2% 31.8% 4,582Puerto Inca 62.6% 14.5% 23.0% 0.0% 0.0% 74.2% 9.9% 15.9% 68.2% 31.8% 4,582

1 ICA 42.9% 36.9% 7.3% 8.2% 4.7% 87.1% 2.4% 10.5% 82.6% 17.4% 250,999
Ica 45.1% 47.3% 4.9% 0.0% 2.7% 89.3% 2.1% 8.6% 86.1% 13.9% 108,589
Chincha 36.6% 24.3% 12.9% 11.9% 14.3% 82.4% 3.2% 14.5% 82.8% 17.2% 65,222
Nazca 48.1% 47.4% 4.6% 0.0% 0.0% 90.0% 2.2% 7.8% 80.6% 19.4% 27,142
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Palpa 42.3% 35.9% 21.8% 0.0% 0.0% 86.5% 3.1% 10.4% 76.2% 23.8% 6,987
Pisco 42.4% 18.8% 5.2% 33.6% 0.0% 87.0% 2.0% 11.0% 75.8% 24.2% 43,059

1 JUNÍN 52.0% 34.9% 6.4% 6.8% 0.0% 80.7% 4.6% 14.7% 75.4% 24.6% 447,696
Huancayo 52.2% 38.6% 8.2% 1.0% 0.0% 84.6% 3.6% 11.8% 77.9% 22.1% 193,678
Concepcion 57.2% 42.8% 0.0% 0.0% 0.0% 81.4% 5.8% 12.7% 71.7% 28.3% 24,361
Chanchamayo 59.6% 19.4% 0.0% 21.0% 0.0% 69.5% 6.8% 23.7% 66.9% 33.1% 46,579
Jauja 56.0% 25.0% 6.9% 12.1% 0.0% 81.7% 4.7% 13.6% 73.8% 26.2% 51,567
Junin 56.8% 34.1% 9.1% 0.0% 0.0% 82.6% 5.7% 11.6% 71.5% 28.5% 17,239
Satipo 55.1% 31.7% 9.3% 3.8% 0.0% 75.1% 6.2% 18.7% 64.0% 36.0% 33,050
Tarma 40.1% 36.7% 3.3% 19.9% 0.0% 77.0% 4.7% 18.3% 82.3% 17.7% 49,134
Yauli 45.9% 37.4% 6.3% 10.5% 0.0% 78.9% 4.3% 16.8% 81.6% 18.4% 32,088Yauli 45.9% 37.4% 6.3% 10.5% 0.0% 78.9% 4.3% 16.8% 81.6% 18.4% 32,088

1 LA LIBERTAD 68.0% 23.2% 7.8% 0.3% 0.7% 79.5% 5.3% 15.2% 64.6% 35.4% 503,795
Trujillo 61.1% 26.0% 12.6% 0.0% 0.3% 77.8% 5.1% 17.1% 56.3% 43.7% 260,028
Ascope 80.1% 12.8% 7.1% 0.0% 0.0% 86.8% 3.4% 9.7% 87.9% 12.1% 57,800
Bolivar 78.6% 21.4% 0.0% 0.0% 0.0% 79.6% 7.4% 13.0% 69.4% 30.6% 5,837
Chepen 60.7% 36.8% 2.5% 0.0% 0.0% 85.8% 4.7% 9.5% 82.3% 17.7% 26,228
Otuzco 76.0% 13.9% 6.4% 3.7% 0.0% 72.6% 7.9% 19.5% 65.4% 34.6% 44,434
Pacasmayo 64.5% 35.5% 0.0% 0.0% 0.0% 84.7% 4.0% 11.3% 81.0% 19.0% 32,656
Pataz 79.3% 11.2% 9.4% 0.0% 0.0% 66.3% 10.3% 23.4% 56.8% 43.2% 19,911
S.Carrion 76.3% 15.1% 0.0% 0.0% 8.6% 78.8% 5.2% 16.0% 59.6% 40.4% 33,368
S.de Chuco 72.7% 25.2% 1.6% 0.6% 0.0% 77.8% 7.7% 14.6% 68.2% 31.8% 23,533

1 LAMBAYEQUE 58.0% 34.7% 7.2% 0.0% 0.1% 86.7% 3.0% 10.2% 79.1% 20.9% 344,476
Chiclayo 55.6% 40.2% 4.0% 0.0% 0.1% 88.1% 2.7% 9.1% 79.5% 20.5% 243,923
Ferrenafe 61.3% 33.7% 5.0% 0.0% 0.0% 81.0% 4.3% 14.7% 80.4% 19.6% 28,633
Lambayeque 65.3% 14.9% 19.8% 0.0% 0.0% 84.2% 3.6% 12.2% 77.2% 22.8% 71,920

1 LIMA METROP. 37.6% 34.8% 26.9% 0.0% 0.8% 93.1% 1.5% 5.4% 85.3% 14.7% 2,739,823
1 LIMA PROV. 52.2% 22.4% 9.2% 16.2% 0.0% 80.8% 4.3% 14.8% 81.5% 18.5% 311,244

Barranca 53.7% 23.3% 15.2% 7.8% 0.0% 82.6% 4.1% 13.3% 85.0% 15.0% 55,653
Cajatambo 77.4% 0.0% 22.6% 0.0% 0.0% 55.7% 12.2% 32.1% 66.8% 33.2% 4,247
Canta 61.9% 29.5% 8.6% 0.0% 0.0% 78.7% 4.3% 17.0% 72.3% 27.7% 6,197Canta 61.9% 29.5% 8.6% 0.0% 0.0% 78.7% 4.3% 17.0% 72.3% 27.7% 6,197
Canete 50.0% 15.3% 12.2% 22.4% 0.0% 80.9% 4.3% 14.8% 80.7% 19.3% 65,439
Chancay 47.1% 22.5% 5.3% 25.0% 0.0% 82.1% 3.0% 14.9% 84.1% 15.9% 75,496
Huaral 52.1% 18.5% 9.9% 19.5% 0.0% 81.8% 3.2% 15.1% 82.2% 17.8% 56,395
Huarochiri 56.1% 43.9% 0.0% 0.0% 0.0% 83.1% 4.6% 12.2% 80.8% 19.2% 27,224
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Oyon 82.1% 12.9% 0.0% 5.0% 0.0% 72.0% 9.5% 18.6% 66.9% 33.1% 7,794
Yauyos 58.7% 33.0% 8.4% 0.0% 0.0% 65.9% 14.9% 19.2% 73.1% 26.9% 12,799

1 LORETO 43.5% 13.4% 3.6% 34.8% 4.8% 86.0% 2.3% 11.7% 77.6% 22.4% 187,077
Maynas 38.6% 11.3% 3.7% 39.2% 7.1% 88.3% 1.5% 10.2% 80.1% 19.9% 117,531
Alto Amazonas 51.1% 19.0% 1.4% 28.5% 0.0% 81.4% 3.8% 14.8% 72.4% 27.6% 29,599
M. Castilla 44.9% 10.8% 0.0% 44.3% 0.0% 71.8% 8.0% 20.2% 72.0% 28.0% 6,144
Loreto 41.9% 6.6% 14.0% 37.4% 0.0% 84.8% 2.1% 13.1% 73.1% 26.9% 9,243
Requena 48.7% 26.3% 3.2% 21.5% 0.3% 85.4% 2.7% 11.9% 70.3% 29.7% 11,892
Ucayali 72.2% 17.1% 1.7% 9.0% 0.0% 81.6% 3.9% 14.5% 78.9% 21.1% 12,668

1 MADRE DE DIOS 46.9% 33.4% 7.8% 12.0% 0.0% 84.6% 3.2% 12.2% 67.3% 32.7% 17,163
Tambopata 46.4% 33.7% 8.1% 11.8% 0.0% 84.7% 2.9% 12.4% 69.2% 30.8% 16,108Tambopata 46.4% 33.7% 8.1% 11.8% 0.0% 84.7% 2.9% 12.4% 69.2% 30.8% 16,108
Manu 58.8% 25.3% 0.0% 15.9% 0.0% 82.3% 10.2% 7.5% 39.1% 60.9% 1,055

1 MOQUEGUA 48.0% 32.9% 9.1% 8.5% 1.5% 84.6% 3.6% 11.8% 82.5% 17.5% 52,697
Mcal. Nieto 57.3% 26.1% 10.4% 3.0% 3.2% 81.9% 4.3% 13.8% 83.9% 16.1% 24,651
Sanchez Cerro 58.5% 31.5% 10.0% 0.0% 0.0% 75.0% 7.5% 17.5% 65.9% 34.1% 7,731
Ilo 35.6% 40.5% 7.6% 16.3% 0.0% 90.4% 1.8% 7.7% 87.2% 12.8% 20,315

1 PASCO 53.6% 38.0% 0.0% 7.2% 1.2% 78.8% 5.6% 15.6% 66.7% 33.3% 88,645
Pasco 48.4% 42.3% 0.0% 7.4% 1.9% 81.3% 4.3% 14.4% 68.4% 31.6% 52,535
D.A.Carrion 52.7% 36.8% 0.0% 10.5% 0.0% 65.9% 8.5% 25.6% 69.4% 30.6% 12,357
Oxapampa 66.9% 27.8% 0.0% 5.2% 0.0% 80.4% 7.0% 12.6% 61.6% 38.4% 23,753

1 PIURA 44.2% 25.2% 5.0% 5.1% 20.6% 85.1% 3.8% 11.0% 99.4% 0.6% 459,821
Piura 54.9% 32.7% 12.5% 0.0% 0.0% 86.8% 4.0% 9.2% 83.6% 16.4% 184,033
Ayabaca 74.1% 25.9% 0.0% 0.0% 0.0% 84.6% 3.8% 11.5% 69.3% 30.7% 34,057
Huancabamba 72.3% 16.8% 0.0% 10.9% 0.0% 68.9% 9.9% 21.2% 77.9% 22.1% 25,957
Morropon 59.5% 34.5% 5.1% 0.9% 0.0% 84.4% 4.0% 11.5% 80.1% 19.9% 52,822
Paita 43.1% 26.4% 2.1% 28.5% 0.0% 85.2% 3.3% 11.5% 94.2% 5.8% 25,933
Sullana 24.2% 19.7% 0.4% 5.4% 50.3% 86.2% 3.2% 10.6% 174.9% -74.9% 85,926
Talara 34.2% 10.1% 0.0% 14.0% 41.7% 83.8% 2.8% 13.4% 83.1% 16.9% 51,093

1 PUNO 52.7% 29.2% 0.8% 5.4% 11.9% 76.4% 5.6% 18.0% 79.0% 21.0% 395,529
Puno 57.3% 32.9% 1.0% 3.6% 5.1% 80.4% 4.3% 15.3% 79.5% 20.5% 86,575Puno 57.3% 32.9% 1.0% 3.6% 5.1% 80.4% 4.3% 15.3% 79.5% 20.5% 86,575
Azangaro 39.4% 39.7% 0.0% 0.7% 20.1% 69.4% 9.6% 21.0% 75.2% 24.8% 57,367
Carabaya 56.2% 28.1% 2.1% 0.0% 13.5% 89.9% 1.2% 8.9% 58.9% 41.1% 15,035
Chucuito 65.2% 26.0% 0.0% 8.7% 0.0% 70.9% 7.3% 21.9% 91.8% 8.2% 54,498
Huancane 62.7% 23.3% 3.1% 0.0% 10.9% 73.9% 6.6% 19.4% 74.3% 25.7% 49,135
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ELECCIONES MUNICIPALES 1986 - Provincial

PROVINCIAS
APRA IU PPC INDEP. OTROS Válidos Blancos Nulos Emitidos Ausentismo Inscritos

PARTIDOS VOTOS EMITIDOS INSCRITOS

Lampa 54.3% 25.4% 0.0% 0.0% 20.4% 73.3% 5.4% 21.3% 75.1% 24.9% 19,161
Melgar 54.2% 42.5% 0.0% 0.0% 3.4% 71.6% 7.1% 21.3% 76.4% 23.6% 26,724
Sandia 47.9% 48.2% 0.0% 3.9% 0.0% 74.8% 4.7% 20.6% 66.5% 33.5% 17,248
San Roman 38.9% 9.8% 0.6% 18.1% 32.6% 85.3% 2.0% 12.8% 85.5% 14.5% 54,303
Yunguyo 48.5% 51.5% 0.0% 0.0% 0.0% 78.6% 4.2% 17.2% 79.1% 20.9% 15,483

1 SAN MARTÍN 59.4% 21.7% 14.5% 4.4% 0.0% 86.1% 3.8% 10.1% 69.2% 30.8% 161,742
Moyobamba 56.7% 43.3% 0.0% 0.0% 0.0% 93.7% 1.5% 4.8% 74.1% 25.9% 19,430
Bellavista 68.3% 10.9% 0.0% 20.8% 0.0% 82.8% 4.1% 13.1% 69.7% 30.3% 9,435
Huallaga 61.2% 7.4% 0.0% 31.4% 0.0% 86.1% 1.8% 12.0% 74.7% 25.3% 6,932
Lamas 73.1% 17.9% 9.0% 0.0% 0.0% 83.3% 4.6% 12.1% 66.7% 33.3% 25,882
Mcal.Caceres 52.5% 9.4% 28.1% 10.1% 0.0% 91.0% 2.2% 6.8% 68.0% 32.0% 12,689Mcal.Caceres 52.5% 9.4% 28.1% 10.1% 0.0% 91.0% 2.2% 6.8% 68.0% 32.0% 12,689
Picota 61.8% 38.2% 0.0% 0.0% 0.0% 81.1% 8.8% 10.1% 83.1% 16.9% 9,057
Rioja 70.4% 27.8% 1.8% 0.0% 0.0% 87.1% 4.4% 8.6% 62.7% 37.3% 20,186
San Martin 44.7% 16.6% 36.1% 2.6% 0.0% 89.6% 2.3% 8.1% 77.5% 22.5% 40,814
Tocache 82.7% 12.8% 0.2% 3.4% 0.9% 65.1% 9.4% 25.6% 46.4% 53.6% 17,317

1 TACNA 38.3% 23.6% 34.4% 1.1% 2.6% 86.6% 2.4% 11.0% 84.4% 15.6% 76,525
Tacna 36.6% 23.6% 37.5% 0.0% 2.2% 86.7% 2.4% 10.9% 85.3% 14.7% 69,188
Tarata 56.4% 23.5% 0.0% 13.6% 6.5% 85.2% 2.6% 12.3% 75.8% 24.2% 7,337

1 TUMBES 39.0% 34.4% 3.6% 22.0% 1.0% 85.9% 1.9% 12.2% 58.7% 41.3% 46,532
Tumbes 36.7% 42.4% 4.2% 15.3% 1.4% 85.2% 1.9% 12.9% 51.7% 48.3% 36,369
Cont.Villar 54.5% 19.6% 0.0% 25.9% 0.0% 88.7% 2.2% 9.1% 88.3% 11.7% 3,655
Zarumilla 37.3% 15.5% 4.1% 43.1% 0.0% 86.7% 1.5% 11.8% 81.2% 18.8% 6,508

1 UCAYALI 63.1% 19.5% 9.6% 7.8% 0.0% 85.7% 3.6% 10.7% 71.9% 28.1% 93,345
Crnl.Portillo 63.8% 20.2% 7.7% 8.3% 0.0% 86.7% 3.2% 10.0% 72.8% 27.2% 81,314
Padre Abad 51.3% 21.6% 26.0% 1.1% 0.0% 75.7% 6.0% 18.3% 68.0% 32.0% 5,948
Atalaya 62.5% 7.6% 23.6% 6.3% 0.0% 81.1% 6.4% 12.5% 64.3% 35.7% 6,083
TOTAL 47.1% 30.5% 14.6% 3.9% 3.9% 85.4% 3.6% 10.9% 78.9% 21.1% 8,702,376
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